carnis tue frānom, strictoris ieiunia, lachitatis confessiones, piisque cōmuniones: Quid ieiunior quæ tam exquisitus delitio & collationibus quæ cœdam explicant, celebrasti? Quam adhibuisti diligentiam ve iniurias pauperibus inustas redintegrare, & pernicioſus renocares murmurations? Quam inopiam viduarii puerorum paupertem, & xenodochiorum tua supplicati liberalitate? Certe parum ostendisti, ratione cognoscere cuius iniuitū tempus hoc sit in statu, tanti festi vigilia.

Nunc hodie hoc incipit festis solemnitas: ad hoc enim vocatur hæc Dominica, Dominica passionis: c. quia hodie eam incipiens recolare: Iam hodie apparent & ibi proponuntur vexilla crucis insignia Regis gloriae: Iam pullæ vestes, quibus altarium grata contegitur formositas: Iam canores lugubres infonant, & ablato ab introitu canitico laetitia Gloria Patri &c. missa celebratur. Ad huius celebrationem festivitas mortis Domini hic primus pomodus est gressus quod moriens non subierit culpe reos alieuius, sed pro nostris Patri satisfactus. Vbi mors, supplicium; poenitentia ex iustitia infligitur, culpa presupponitur, & est, quæ & hic supponitur: Sicut autem dolores hi fuerunt omnium acerbissimi, etiam culpas supponit omnia atrocissimas. Verum non eins, qui moritur: hic enim sanctus parvus fuit, & mundus, ipsi carnis innocentior, sed totius mundi: *Pro peccata totius mundi: sit D. Ioan.* Nihil te mouant dolores hi acerbissimi, mosque ignominiosissima: etenim fasi factioem toleravit: omnium peccatum, que mundus inquam aut commisit, aut commisit impensis.

VIII.
Pora
Supponit
culpa.

IX.
Christus
nullius
culpe
noxias
pro no-
stris pas-
sus est.

X.
1.10.2.2.

Ecclesia proponit Euangelium quod auditis in quo primum agit Salvator, ut suam assertat innocentiam & à peccato munditatem. Eo animo proponit & oculi subiectis mortalium inimicorum vite sua decursum: sive etenim illi, qui minimos in iis quos detestantur defecctus aperient arguendo; illisque ait: *Quis ex vobis arguet me de peccato?* Vi confirmata hac veritate quod nullam admisit culpam, intelligamus pro nostris, mortis ab eo toleratum fuisse supplicium. Itaque licet dicere hodie secundum certamque fieri innocentia Christi confirmationem, ut illi crux imponatur suprema, vel eam ipse accipiat non in pectore suo, sed in humeris suis: Vcl si gratius sit non vt illi crucem

imponat, sed illum cruci, vt cum illa recipiat supremam Ecclesiæ triumphantis & militantis potestatem eminentissimam: Ut dicere posuit Data est mihi omnis potestas in celo & in terra. O gloriosam & celestem crucem: tali enim crux talem requirit innocentiam, talem vita integratam in eo, qui eam est portavimus. Cix est, quam qui tertiæ debet mundare debet omnes sanguineas mundi maculas, unde necesse est languinem habeat adeo purum vt ne minimom quicquid pulchritudinem aut fulgurinem lordescere patiatur. Hoc est, quod hodie confirmat dum vitam suam coram Iudiciorum tribunali discussiendam exponit: dum ait: *Quis ex vobis arguet me de peccato?*

Agit Dominus cum illis, dicitque id quod X. Iacob socios suo Laban, dum illum argueret Christi perfidiam, suorumque fortis idolorum. Et auge Iacob inquit publicam hic vole fieri coram presen- tibus auctoritatibus. Eni tibi tota mea substantia, cistis aperi & arcas, evolue sarcinas, omnia explica impedimenta, perscrutare quidquid habeo, & strixam fac omnium inquisitionem: Coram fratribus nostris seruare quidquid tuo. *Gn. 32.* sum habeo, & confero, tuo hic expono con- spectui, omnia perscrutare. Hoc egit Iacob; sed quid amplius Saluator noster: Ille namque coram socii sui se obtulit tribunali, & in pre- sentia parentum suorum tantummodo & amicorum, qui si defectum aliquem invenirent ac tacere conisserent, aut amicè excusarent: Coram fratribus nostris seruare. Vcl: Silvia or noster se fuit coram inimicis suis, quibus inquam qui plus est & maiores & atro- ciores, coram illis inquam, qui eum ad mortem vsque oderant, quorum hoc erat primum. Si- dium ardensque desiderium ut aliquem in illo deprehenderent desectuant. Nullus enim ve- nator tanto feruerit feram capiendi desiderio quanto illi in ore: Christum si non in aliquo alio, saltem vel in unico verbo comprehendebat. Illis igitur ait: en coram vobis adsto, ve- tris oculis mea expono vitam, evoluite, discu- tite, perutaminis &c. Nam in manibus meis ali- quod inventari delictum, vel aliquem in pedi- bus meis gressum incompositum, vel in ore meo verbum inordinatum: Dicibus Iesu tribus illorum & principibus Saadotum: *Quis ex vobis arguet me de peccato?*

S. 2. Nov

§. 2. Non habuit Christus nec habere potuit peccatum, ob id quod Angelus purissimum Virgini, eiusq; Marii declaravit.

¶ 5 Q Vnde vobis arguet me de peccato. Quid hoc tei Domine? Ali vitam tuam in prætorio, & iudicio commitis hominum hominū, inquam, quos inordinata regit passio quique tui sunt hostes infernū: an non illi sunt quos nos predixit Isaías, qui illos virque probè noverat: Qui dicunt malum bonum, & bonum malū,

I. penentes lucem tenebras & tenebras lucem. Oculos

Inquis indicibus habent lippos & perverbos, sic obsecratos, ut ipsa

Christus iudicatur. Iudicantis iudicata iniqua, & maxime beatificant, ut bonum, & bonum in malum vertit tenebras indicant lucem & lucē tenebras, de quibus diei portent, quod olim Daniel malevolis dixit Sarrapis

populi iudicibus. Iudicantis iudicata iniqua, & innocentes oppriment, & dimiscent noxios. Satis aperit horum in tua ipsa persona nec non in Barabba confitentur: cum enim hic effect sentina quadam ini-

Dan. 13. quatum, proditionem & seditionem detestanda, indicarunt quod absoluī mereretur; tu vero